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RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 025/2021

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, cujo objeto social 

contemple atividades de Engenharia de Avaliações, para a prestação dos serviços técnicos 

profissionais - Avaliação de Imóveis Urbanos no Município de Salvador.

Processo nº: 108.208/2021;

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 13.927.801/0004-91;

Contratada: CONSUL ENGENHARIA LTDA - EPP;

CNPJ: 04.934.077/0001-90;

Valor Global: Sob demanda;

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Municipal nº 4.484/92;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Fiscais deste Termo: Creuza Lícia Soares de Santana, Mat. 312644-1; 

  Valdir Campos de Andrade, Mat. 308234-9;

Data da Assinatura: 02/08/2021.

Assinam:

 GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER
Secretária Municipal da Fazenda.

MARCUS VINICIUS DE OLIVEIRA NETO
  Consul Engenharia LTDA - EPP

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 026/2021

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, cujo objeto social 

contemple atividades de Engenharia de Avaliações, para a prestação dos serviços técnicos 

profissionais - Avaliação de Imóveis Urbanos no Município de Salvador.

Processo nº: 121.524/2021;

Dotação Orçamentária:

Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;

Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;

Classificação da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;

Fonte: 0100 - Tesouro;

Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;

CNPJ: 22.191.603/0004-91;

Contratada: CONCEITO ENGENHARIA, AVALIAÇÕES E PERÍCIAS EIRELI - ME;

CNPJ: 22.191.603/0001-50;

Valor Global: Sob demanda;

Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Municipal nº 4.484/92;

Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;

Fiscais deste Termo: Creuza Lícia Soares de Santana, Mat. 312644-1; 

  Valdir Campos de Andrade, Mat. 308234-9;

Data da Assinatura: 02/08/2021.

Assinam:

 GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda.

INGRID FERREIRA SOUZA

  Conceito Engenharia, Avaliações e Perícias EIRELI - ME

RESUMO DO TERMO DE CREDENCIAMENTO Nº 027/2021

Objeto: Credenciar Pessoas Jurídicas, devidamente registradas no CREA/CAU, cujo objeto social 
contemple atividades de Engenharia de Avaliações, para a prestação dos serviços técnicos 
profissionais - Avaliação de Imóveis Urbanos no Município de Salvador.
Processo nº: 108.274/2021;
Dotação Orçamentária:
Unidade Orçamentária: 27.00.02 - NOF/SEFAZ;
Subação: 250108 - Manutenção dos Serviços Técnicos e Administrativos - SEFAZ;
Classificação da Despesa: 3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica;
Fonte: 0100 - Tesouro;
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA;
CNPJ: 13.927.801/0004-91;
Contratada: TMC ENGENHARIA LTDA - ME;
CNPJ: 08.875.697/0001-56;
Valor Global: Sob demanda;
Amparo Legal: Lei Federal nº 8.666/93 e da Lei Municipal nº 4.484/92;
Prazo de Vigência: 12 (doze) meses;
Fiscais deste Termo: Creuza Lícia Soares de Santana, Mat. 312644-1; 
  Valdir Campos de Andrade, Mat. 308234-9;
Data da Assinatura: 02/08/2021.

Assinam:

 GIOVANNA GUIOTTI TESTA VICTER

Secretária Municipal da Fazenda.

TEÔNIA MEIRA CAMBUI RICKES

  TMC Engenharia LTDA - ME

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO - SEMGE 

RESUMO DO CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL Nº 40/2021

PROCESSO: 83770/2021. 

CONTRATO: 40/2021.

OBJETO: Contrato de Locação do Imóvel urbano não residencial situado na Rua da Viúva, s/n, térreo 

e 1º andar - Ilha de Maré.

LOCADORA: Maristela de Aquino da Paixão.

CPF: 388.930.535-00.

VALOR MENSAL: 3.500,00 (três mil e quinhentos reais).

PRAZO DA VIGÊNCIA: 03 (três) anos, contados a partir da assinatura do Contrato.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Federal nº 8.245/91.

DATA ASSINATURA: 02/08/2021  

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR MENSAL 
ESTIMADO (R$)

SEMPRE
249701 
258100 

33.90.36

0.2.29 
2.2.29 
0.1.00 
2.1.00

3.500,00

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL 
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO CONTRATO Nº 030/2021

PROCESSO N.º 132351/2021.

CONTRATO N.º 030/2021.

OBJETO: prestação de serviços de organização, microfilmagem, guarda e digitalização de 

documentos, a fim de suprir as necessidades do arquivo da Prefeitura Municipal de Salvador - PMS.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: PA ARQUIVOS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 34.409.656/0001-84.

VALOR GLOBAL: R$ 94.800,00 (noventa e quatro mil e oitocentos reais).

DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 031/2020

PROCESSO: 101131/2021.

CONTRATO nº 031/2020.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar, por mais 12 (dose) meses, o prazo da prestação de 

serviços continuados de locação de equipamentos de telecomunicação, com tecnologia TDM/IP e 

interligação VoIP, englobando projeto, instalação, manutenção corretiva e preventiva (assistência 

técnica), com reposição de peças, para atender a SEFAZ, com valor global de R$ 80.925,60 (oitenta 

mil novecentos e vinte e cinco reais e sessenta centavos) e o valor mensal estimado de R$ 6.743,80 

(seis mil setecentos e quarenta e três reais e oitenta centavos), tendo seu início em 10/08/2021 e 

término em 09/08/2022.

LEI FEDERAL: 8.666/93.

LEI MUNICIPAL: 4.484/92.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 19.557.079/0001-84.

DATA DE ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

SEFAZ 250108
33.90.39 
33.90.40

0.1.00

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO SEXTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 006/2018

PROCESSO: 110799/2021.

OBJETO: Acordam as partes em prorrogar por mais 12 (doze) meses, o Contrato nº 006/2018, 

conforme art. 57, inciso II da lei 8.666/93, o prazo da contratação do serviço de agenciamento de 

transporte terrestre dos servidores, empregados e colaboradores a serviço dos órgãos e entidades 

da Prefeitura Municipal do Salvador, por meio de táxi e por demanda, no âmbito do município de 

Salvador e região metropolitana, tendo seu início em 05/08/2021 e término em 04/08/2022.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.
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LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA.

CNPJ/MF sob n.º 40.463.648/0001-19.

VALOR GLOBAL: R$ 3.466.725,04 (três milhões, quatrocentos e sessenta e seis mil, setecentos e vinte 

e cinco reais e quatro centavos).

DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00

COGEL 250102 33.90.39 0.1.00

FGM 250133 33.90.39 0.1.00

FMLF 250124 33.90.39 0.1.00

GABP
250127 
254400 
254500

33.90.39 0.1.00

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00

SALTUR 250121 33.90.39 0.1.00

SECIS 250105 33.90.39 0.1.00

SECULT 250131 33.90.39 0.1.00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00

SEMGE 257300 33.90.39 0.1.00

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00

SEMPRE 250119 33.90.39 0.1.00

SEMUR 250107 33.90.39 0.1.00

SMS 250106 33.90.39 0.2.14

SPMJ 250116 33.90.39 0.1.00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 471/2021

PROCESSO: 101131/2021.

CONTRATO nº 031/2020.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93.

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: SEMGE Nº 100/2019 de 16/07/2019.

CONTRATADA: UNENTEL SOLUÇÕES TECNOLOGICAS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 05 de agosto de 2021.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO ELEMENTO DE DESPESA FONTE
VALOR MENSAL 

(R$)

SEFAZ 250108
33.90.39
 33.90.40

0.1.00 6.743,80

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 490/2021

PROCESSO Nº 4683/2017.

CONTRATO Nº 093/2019.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92.

CONTRATADA: BRASPE RECURSOS HUMANOS EIRELI.

DATA DE ASSINATURA: 28 de julho de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
TOTAL 

MENSAL 
(R$)

SECULT
250131 
255600

 33.90.37  0.1.00  22.161,31  2.809,13  24.970,44

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 483/2021

PROCESSO: 132351/2021.

CONTRATO: 030/2021.

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento.

LEI FEDERAL N° 8.666/93 

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92.

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 093/2020 de 30 de junho de 2020.

CONTRATADA: PA ARQUIVOS LTDA.

DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2021.

ÓRGÃO/
ENTIDADE

SUBAÇÃO
ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE

VALOR GLOBAL 
(R$)

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 94.800,00

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 491/2021

PROCESSO Nº 6927/2017.

CONTRATO Nº 118/2019.

OBJETO: Com vistas a descentralização do pagamento.

AMPARO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e Lei Municipal nº 4.484/92. 

CONTRATADA SOLUÇÕES SERVIÇOS TERCEIRIZADAS EIRELI

DATA DE ASSINATURA: 16 de julho de 2021.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

ÓRGÃO SUBAÇÃO
 ELEMENTO 

DE 
DESPESA

FONTE

CUSTO 
MENSAL 

SEM 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

DO 
EVENTUAL 

(R$)

VALOR 
MENSAL 

TOTAL (R$)

SECULT
250131 
255600

 33.90.37 0.1.00  30.840,17  5.306,89  36.147,06

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE

RESUMO DO TERMO DE APOSTILAMENTO Nº 495/2021

PROCESSO nº 110799/2021.

CONTRATO nº 006/2018

OBJETO: Com vistas à descentralização do pagamento

LEI FEDERAL N° 8.666/93

LEI MUNICIPAL N° 4.484/92

EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO: 115/2017 de 25 de agosto de 2017

CONTRATADA: RENGEL RÁDIO TÁXI LTDA

DATA DE ASSINATURA: 04 de agosto de 2021

ÓRGÃO/ENTIDADE SUBAÇÃO
 ELEMENTO DE 

DESPESA
FONTE VALOR GLOBAL (R$)

ARSAL 250118 33.90.39 0.1.00 2.448,97

CASA CIVIL 250100 33.90.39 0.1.00 33.800,00

CODESAL 250134 33.90.39 0.1.00 12.000,00

FGM 107600 33.90.39 0.1.00 16.400,00

FMLF 250124 33.90.39 0.2.50 54.000,00

SEGOV 250127 33.90.39 2.1.00 27.833,32

PGMS 250114 33.90.39 0.1.00 37.200,00

SECIS 106100 33.90.39 0.1.00 5.000,00

SEDUR 250132 33.90.39 0.1.00 10.000,00

SEFAZ 250108 33.90.39 0.1.00 48.800,00

SEINFRA 250125 33.90.39 0.1.00 29.166,70

SEMAN 250103 33.90.39 0.1.00 48.979,60

SEMGE 250136 33.90.39 0.1.00 187.584,42

SEMOB 250122 33.90.39 0.1.00 12.000,00

SEMPRE/NOF 250119 33.90.39 0.1.00 37.200,00

SMS 250106 33.90.39 0.2.14 280.000,00

SPMJ
251800 
245900 
260100

33.90.39  0.1.00  74.400,00

SUCOP 250130 33.90.39 0.1.00 30.000,00

TRANSALVADOR 250123 33.90.39 0.2.50 24.800,00

Salvador, 05 de agosto de 2021.

ISABELA LOUREIRO MANSO CABRAL
Subsecretária/SEMGE


